
2025.9.1星期一
责编/李松明 美编/杜明阳 文检/杨艳萍A02 烟台都市

烟台民意通热线

6601234

姓名 性别 家庭住址 家庭困难情况 录取学校

184号

185号

186号

187号

188号

189号

190号

191号

192号

193号

194号

195号

196号

197号

198号

199号

200号

201号

202号

203号

204号

205号

206号

207号

208号

209号

210号

211号

212号

213号

214号

215号

216号

217号

218号

219号

220号

221号

222号

223号

224号

225号

226号

227号

228号

男

男

男

男

女

女

女

男

男

女

男

女

女

女

女

女

男

女

男

男

女

男

男

女

女

男

男

女

女

女

女

男

女

女

男

女

女

女

女

男

男

女

男

男

女

莱州市郭家店镇大河南村

莱州市柞村镇东朱宋村

海阳市核电区东远牛庄

海阳市留格庄镇留格庄村

海阳市方圆街道北城阳村

海阳市樱桃园小区九号楼1单元

海阳市方圆街道北城阳村

海阳市方圆街道平顶村

海阳市二十里店镇梨园后村

海阳市二十里店镇沙子埠村

海阳市二十里店镇修家夼村

海阳市榆山街19号4号楼

海阳市行村镇汪格庄村

海阳市云龙国际

海阳市发城镇湖西村

海阳市徐家店镇韩家庄村

海阳市徐家店镇野夼堡村

海阳市东村街道城北佳苑7号楼

海阳市东村街道北才苑4号楼

海阳市东村街道办事处石剑村

海阳市水晶雅苑7号

海阳市和平一区

海阳市旅游度假区黄家村

海阳市郭城镇柳树村

海阳市初格庄村

海阳市徐家店镇刘家窑村

海阳市徐家店镇北水头村

海阳市凤城街道东洼村

海阳市凤城街道中房村

海阳市小纪镇驹风头村

海阳市辛安镇海头村

海阳市郭城镇宅家夼村

招远市温泉街道办事处朱家咀村

招远市金岭镇上山马家村

招远市玲珑镇山前路家村

招远市齐山镇迟家沟

招远市齐山镇道西村

招远市齐山镇山店村

招远市玲珑镇玉泉庄村

招远市玲珑镇龙泉庄村

招远市玲珑镇欧家夼村

招远市温泉街道办事处埠后村

招远市阜山镇峰山后村

招远市张星镇后栾家村

招远市大秦家街道苇都梁家村

480

344

622

492

622

565

522

363

521

359

405

381

352

587

509

570

430

366

474

443

539

368

537

421

511

449

520

572

517

476

558

346

522

523

528

525

480

365

331

414

461

438

315

358

472.5

专科

专科

本科

本科

本科

本科

本科

专科

本科

专科

专科

专科

专科

本科

本科

本科

专科

专科

本科

专科

本科

专科

本科

专科

本科

专科

本科

本科

本科

专科

本科

专科

本科

本科

本科

专科

专科

专科

专科

专科

专科

专科

专科

专科

专科

2025年“情系学子”汇总表

深圳信息职业技术大学

山东科技职业学院

重庆大学

山东潍坊学院

山东警察学院

鲁东大学

菏泽学院

山东城市建设职业学院

青岛科技大学

青岛港湾职业技术学院

滨州职业学院

山东劳动职业技术学院

山东经贸职业学院

山东管理学院

齐鲁师范学院

华北理工大学

潍坊职业学院

烟台卫生健康职业学院

山东农业工程学院

安徽中医药高等专科学校

济宁医学院

山东劳动职业技术学院

郑州轻工业大学

山东交通职业学院

齐鲁工业大学

青岛港湾技术学院

鲁东大学

山东科技大学

山东省中医药大学

威海海洋职业学院

青岛大学

山东理工职业学院

山东第一医科大学

山东理工大学

山东中医药大学

济南职业技术学院

烟台工程职业技术学院

滨州职业学院

山东城市服务职业学校

枣庄科技职业学院

上海民航职业技术学院

威海职业学院

烟台黄金职业学院

烟台职业技术学院

青岛港湾职业技术学院

低保家庭，父亲视力二级残疾，弟弟上小学。

低保家庭，父母离异，随父亲生活，父亲肢体一级残疾。

享受低保生活保障待遇，无经济来源。

父亲肢体三级残疾，生活不能完全自理，低保家庭。

单亲家庭，母亲没有固定收入，育有两女。

单亲家庭，一直接受贫困生补助，母亲身患多种慢性病。

父亲因车祸做了开颅手术，花光了积蓄，生活仍无法自理。

父亲去世，母亲无工作，哥哥有先天性心脏病，低保边缘家庭。

低保单亲家庭，父母离异，随父亲生活，父亲已72岁。

低保家庭，父亲2014年病故，爷爷、奶奶患有糖尿病。

继父四级精神残疾，继祖父二级肢体残疾，母亲务农。

父亲去世，靠母亲一人打零工维持生活。

父亲股骨头坏死，失去劳动能力，治疗花费大。

母亲因病去世，父亲独自抚养她与弟弟。

低保单亲家庭，母亲患病，无劳动能力。

母亲享受低保待遇，患有精神残疾，父亲在外务工。

父亲低保，常年吃药，母亲动过手术，家中务农。

父亲患病去世，母亲患脑瘤做过开颅手术，靠低保生活。

父亲因突发心梗去世，母亲无稳定工作。

低保家庭，父亲白血病去世，妈妈患子宫肌瘤等多种疾病。

父亲两次脑梗住院手术，心脏衰竭三度。

母亲患胃癌，手术花了十几万元。

低保家庭，父亲去世，母亲患病长期吃药，家庭经济困难。

低保家庭，父亲残疾，母亲打工。

低保家庭，父亲残疾，无抚养能力，母亲打工。

父母离婚，随父亲生活，父亲务农收入不稳定。

母亲胃癌常年接受化疗，父亲肠梗阻需长期治疗。

车祸导致父母重伤，治病花光家中积蓄。

幼年父亲去世，靠母亲打零工维持生计，爷爷奶奶年迈。

低保户，母亲离家出走，父亲无劳动能力。

父亲患肝硬化、胆管癌，靠母亲打零工补贴家用。

低保家庭，父亲二级伤残不能自理。

父母身体差，无经济来源，全家享受低保。

妈妈左眼失明，爸爸无法从事重体力活。

父亲去世，母亲有病，偶尔打零工。

父亲早逝，母亲无业，姥姥前几年高烧失聪，生活不能自理。

父母离异，母亲精神残疾无劳动能力，随外祖父外祖母生活。

父亲因病去世，母亲精神有疾病。

父亲患白血病，常年吃药，母亲在农村务农。

父母重度残疾，享受低保、事实无人抚养儿童差额政策。

父母残疾，享受低保、事实无人抚养儿童差额政策。

母亲长期照顾精神重度残疾的妹妹，靠打零工维持家用。

孤儿，因复读没有学籍停发孤儿生活费，低保办理中。

母亲患癌症去世，父亲无音信，一直和姥姥姥爷一起生活。

父亲去世，母亲61岁。

温暖烟台 情系学子
救助部6262995 筹募部6291619
户头：烟台市慈善总会 开户银行：烟台银行莱山支行
账号：5350 5030 1201 0000 7087

高考分数 本/专科

本报讯（YMG全媒体记
者 赖皓阳）“往年的捐助名单
都是100多名，今年我们资助
范围扩展到了大专生，捐助人
数翻了一倍。”最近一段时间，
市慈善总会的工作人员格外忙
碌，今年的受助名单增加了，咨
询捐款的热线也增多，虽然忙
碌，但大家心里都暖暖的。

每年8月，市慈善总会与烟
台晚报都会携手，准时开启一场

爱心接力。“温暖烟台·情系学
子”慈善助学活动为那些身处困
境却心怀梦想、坚韧不拔的学子
搭建起一座连接社会爱心的桥
梁，让他们有机会被看见、被帮
助。该项目已成为烟台慈善的
公益品牌，自2010年以来，已累
计资助困难学子1381名，帮助
他们圆梦大学，用温暖与力量点
亮学子追梦之路。

一个公益品牌的树立，不仅

照亮了无数困难学子的前路，更
在全社会范围内激起了爱心助
学的涟漪，带动各界纷纷投身助

学活动，营造出浓厚的热心公
益、捐资助学氛围，确保每一名
学子不因家庭困难而失学。

“情系学子”已帮助 名学生
慈善助学活动正在进行中

1381

本报讯（YMG全媒体记者 张
孙小娱 通讯员 戴中文 孙红燕 摄
影报道）昨天，烟台市5名退役军人
自发前往御花园老年公寓看望抗战
老兵孙佑杰，向这位为民族解放事
业作出贡献的英雄致以崇高敬意。

昨天上午，在烟台母爱文化传
播人、现年87岁退役老兵徐耀国的
带领下，5名退役军人来到孙佑杰老
人家中。虽已近百岁高龄，孙老仍
精神矍铄。他紧握大家的双手，眼
中闪烁着坚毅而温暖的光芒。

退役军人们为孙老送上精心准
备的对联、慰问品与诚挚祝福，并围
坐一旁，聆听老人追忆烽火岁月。

“没有你们当年的牺牲，就没有
今天的和平与繁荣。”天安门国旗班
第四任班长、退役军人代表曲延涛
动情地说，“我们新时代退役军人定
将传承老一辈革命精神，不忘初心、
牢记使命。”其他战友也纷纷表示，
抗战英雄是民族的脊梁，其精神值
得永远铭记。

孙佑杰老人对大家的到来深
表感谢，并殷切寄语：“时代在变，
但保家卫国的责任不能忘。希望
你们继续保持军人本色，为社会多
作贡献。”

活动结束时，退役军人们与孙
老依依话别，承诺会常来看望，并把
他的故事与精神带回社区和单位，
激励更多人铭记历史、砥砺前行。

本报讯（YMG全媒体记者 纪
殿国 通讯员 宋少慧 李建阳 王瑞
亭 孙红燕 摄影报道）8月31日上
午，莱阳葱哥果蔬和烟台云柏企业管
理有限公司的7名志愿者，带着1200
元爱心款以及价值1158元爱心物
品，来到莱阳市万第镇水口村慰问4
位老人。

莱阳市万第镇水口村的宋贤
波、李建民、宋开云、张金平4位老人
都70多岁了，他们长期得到志愿者
们的关爱。

莱阳葱哥果蔬郭晓明捐赠了
1200元爱心款，以及价值800元的
花生油、大米、挂面、方便面等爱心
物品。烟台云柏企业管理有限公司
负责人宋祥宇捐赠了价值358元的
牛奶、八宝粥等爱心物品。

“下一步，我们将继续深入农村
基层，走访慰问孤寡老人和残疾人
家庭，送去来自社会大家庭的关
爱。”宋祥宇说。

5名退役军人
看望抗战老兵

志愿者关爱农村老人
送去1200元爱心款


