

“情系学子”已帮助1381名学生

慈善助学活动正在进行中

本报讯(YMG全媒体记者 赖皓阳)“往年的捐助名单都是100多名,今年我们资助范围扩展到了大专生,捐助人数翻了一倍。”最近一段时间,市慈善总会的工作人员格外忙碌,今年的受助名单增加了,咨询捐款的热线也增多,虽然忙碌,但大家心里都暖暖的。

每年8月,市慈善总会与烟台晚报都会携手,准时开启一场

爱心接力。“温暖烟台·情系学子”慈善助学活动为那些身处困境却心怀梦想、坚韧不拔的学子搭建起一座连接社会爱心的桥梁,让他们有机会被看见、被帮助。该项目已成为烟台慈善的公益品牌,自2010年以来,已累计资助困难学子1381名,帮助他们圆梦大学,用温暖与力量点亮学子追梦之路。

一个公益品牌的树立,不仅

照亮了无数困难学子的前路,更在全社会范围内激起了爱心助学的涟漪,带动各界纷纷投身助

学活动,营造出浓厚的热心公益、捐资助学氛围,确保每一名学子不因家庭困难而失学。



2025年“情系学子”汇总表

姓名	性别	家庭住址	家庭困难情况	高考分数	录取学校	本/专科
184号	男	莱州市郭家店镇大河南村	低保家庭,父亲视力二级残疾,弟弟上小学。	480	深圳信息职业技术大学	专科
185号	男	莱州市柞村镇东朱宋村	低保家庭,父母离异,随父亲生活,父亲肢体一级残疾。	344	山东科技职业学院	专科
186号	男	海阳市核电区东远牛庄	享受低保生活保障待遇,无经济来源。	622	重庆大学	本科
187号	男	海阳市留格庄镇留格庄村	父亲肢体三级残疾,生活不能完全自理,低保家庭。	492	山东潍坊学院	本科
188号	女	海阳市方圆街道北城阳村	单亲家庭,母亲没有固定收入,育有两女。	622	山东警察学院	本科
189号	女	海阳市樱桃园小区九号楼1单元	单亲家庭,一直接受贫困生补助,母亲身患多种慢性病。	565	鲁东大学	本科
190号	女	海阳市方圆街道北城阳村	父亲因车祸做了开颅手术,花光了积蓄,生活仍无法自理。	522	菏泽学院	本科
191号	男	海阳市方圆街道平顶村	父亲去世,母亲无工作,哥哥有先天性心脏病,低保边缘家庭。	363	山东城市建设职业学院	专科
192号	男	海阳市二十里店镇梨园后村	低保单亲家庭,父母离异,随父亲生活,父亲已72岁。	521	青岛科技大学	本科
193号	女	海阳市二十里店镇沙子埠村	低保家庭,父亲2014年病故,爷爷、奶奶患有糖尿病。	359	青岛港湾职业技术学院	专科
194号	男	海阳市二十里店镇修家夼村	继父四级精神残疾,继祖父二级肢体残疾,母亲务农。	405	滨州职业学院	专科
195号	女	海阳市榆山街19号4号楼	父亲去世,靠母亲一人打零工维持生活。	381	山东劳动职业技术学院	专科
196号	女	海阳市行村镇汪格庄村	父亲股骨头坏死,失去劳动能力,治疗花费大。	352	山东经贸职业学院	专科
197号	女	海阳市云龙国际	母亲因病去世,父亲独自抚养她与弟弟。	587	山东管理学院	本科
198号	女	海阳市发城镇湖西村	低保单亲家庭,母亲患病,无劳动能力。	509	齐鲁师范学院	本科
199号	女	海阳市徐家店镇韩家庄村	母亲享受低保待遇,患有精神残疾,父亲在外务工。	570	华北理工大学	本科
200号	男	海阳市徐家店镇野夼堡村	父亲低保,常年吃药,母亲动过手术,家中务农。	430	潍坊职业学院	专科
201号	女	海阳市东村街道城北佳苑7号楼	父亲患病去世,母亲患脑瘤做过开颅手术,靠低保生活。	366	烟台卫生健康职业学院	专科
202号	男	海阳市东村街道北才苑4号楼	父亲因突发心梗去世,母亲无稳定工作。	474	山东农业工程学院	本科
203号	男	海阳市东村街道办事处石剑村	低保家庭,父亲白血病去世,妈妈患子宫肌瘤等多种疾病。	443	安徽中医药高等专科学校	专科
204号	女	海阳市水晶雅苑7号	父亲两次脑梗住院手术,心脏衰竭三度。	539	济宁医学院	本科
205号	男	海阳市和平一区	母亲患胃癌,手术花了十几万元。	368	山东劳动职业技术学院	专科
206号	男	海阳市旅游度假区黄家村	低保家庭,父亲去世,母亲患病长期吃药,家庭经济困难。	537	郑州轻工业大学	本科
207号	女	海阳市郭城镇柳树村	低保家庭,父亲残疾,母亲打工。	421	山东交通职业学院	专科
208号	女	海阳市初格庄村	低保家庭,父亲残疾,无抚养能力,母亲打工。	511	齐鲁工业大学	本科
209号	男	海阳市徐家店镇刘家窑村	父母离婚,随父亲生活,父亲务农收入不稳定。	449	青岛港湾技术学院	专科
210号	男	海阳市徐家店镇北水头村	母亲胃癌常年接受化疗,父亲肠梗阻需长期治疗。	520	鲁东大学	本科
211号	女	海阳市凤城街道东洼村	车祸导致父母重伤,治病花光家中积蓄。	572	山东科技大学	本科
212号	女	海阳市凤城街道中房村	幼年父亲去世,靠母亲打零工维持生计,爷爷奶奶年迈。	517	山东省中医药大学	本科
213号	女	海阳市小纪镇狗风头村	低保户,母亲离家出走,父亲无劳动能力。	476	威海海洋职业学院	专科
214号	女	海阳市辛安镇海头村	父亲患肝硬化、胆管癌,靠母亲打零工补贴家用。	558	青岛大学	本科
215号	男	海阳市郭城镇宅家夼村	低保家庭,父亲二级伤残不能自理。	346	山东理工职业学院	专科
216号	女	招远市温泉街道办事处朱家咀村	父母身体差,无经济来源,全家享受低保。	522	山东第一医科大学	本科
217号	女	招远市金岭镇上山马家村	妈妈左眼失明,爸爸无法从事重体力活。	523	山东理工大学	本科
218号	男	招远市玲珑镇山前路家村	父亲去世,母亲有病,偶尔打零工。	528	山东中医药大学	本科
219号	女	招远市齐山镇迟家沟	父亲早逝,母亲无业,姥姥前几年高烧失聪,生活不能自理。	525	济南职业技术学院	专科
220号	女	招远市齐山镇道西村	父母离异,母亲精神残疾无劳动能力,随外祖父外祖母生活。	480	烟台工程职业技术学院	专科
221号	女	招远市齐山镇山店村	父亲因病去世,母亲精神有疾病。	365	滨州职业学院	专科
222号	女	招远市玲珑镇玉泉庄村	父亲患白血病,常年吃药,母亲在农村务农。	331	山东城市服务职业学校	专科
223号	男	招远市玲珑镇龙泉庄村	父母重度残疾,享受低保、事实无人抚养儿童差额政策。	414	枣庄科技职业学院	专科
224号	男	招远市玲珑镇欧家夼村	父母残疾,享受低保、事实无人抚养儿童差额政策。	461	上海民航职业技术学院	专科
225号	女	招远市温泉街道办事处埠后村	母亲长期照顾精神重度残疾的妹妹,靠打零工维持家用。	438	威海职业学院	专科
226号	男	招远市阜山镇峰山后村	孤儿,因复读没有学籍停发孤儿生活费,低保办理中。	315	烟台黄金职业学院	专科
227号	男	招远市张星镇后栾家村	母亲患癌症去世,父亲无音信,一直和姥姥姥爷一起生活。	358	烟台职业技术学院	专科
228号	女	招远市大秦家街道苇都梁家村	父亲去世,母亲61岁。	472.5	青岛港湾职业技术学院	专科

5名退役军人看望抗战老兵



本报讯(YMG全媒体记者 张孙小娱 通讯员 戴中文 孙红燕 摄影报道)昨天,烟台市5名退役军人自发前往御花园老年公寓看望抗战老兵孙佑杰,向这位为民族解放事业作出贡献的英雄致以崇高敬意。

昨天上午,在烟台母爱文化传播人、现年87岁退役老兵徐耀国的带领下,5名退役军人来到孙佑杰老人家中。虽已近百岁高龄,孙老仍精神矍铄。他紧握大家的双手,眼中闪烁着坚毅而温暖的光芒。

退役军人为孙老送上精心准备的对联、慰问品与诚挚祝福,并围坐一旁,聆听老人追忆烽火岁月。

“没有你们当年的牺牲,就没有今天的和平与繁荣。”天安门国旗班第四任班长、退役军人代表曲延涛动情地说,“我们新时代退役军人定将传承老一辈革命精神,不忘初心、牢记使命。”其他战友也纷纷表示,抗战英雄是民族的脊梁,其精神值得永远铭记。

孙佑杰老人对大家的到来深表感谢,并殷切寄语:“时代在变,但保家卫国的责任不能忘。希望你们继续保持军人本色,为社会多作贡献。”

活动结束时,退役军人与孙老依依话别,承诺会常来看望,并把他的故事与精神带回社区和单位,激励更多人铭记历史、砥砺前行。

志愿者关爱农村老人 送去1200元爱心款

本报讯(YMG全媒体记者 纪殿国 通讯员 宋少慧 李建阳 王瑞亭 孙红燕 摄影报道)8月31日上午,莱阳葱哥果蔬和烟台云柏企业管理有限公司的7名志愿者,带着1200元爱心款以及价值1158元爱心物品,来到莱阳市万第镇水口村慰问4位老人。

莱阳市万第镇水口村的宋贤波、李建民、宋开云、张金平4位老人,都70多岁了,他们长期得到志愿者们的关爱。

莱阳葱哥果蔬郭晓明捐赠了1200元爱心款,以及价值800元的花生油、大米、挂面、方便面等爱心物品。烟台云柏企业管理有限公司负责人宋祥宇捐赠了价值358元的牛奶、八宝粥等爱心物品。

“下一步,我们将继续深入农村基层,走访慰问孤寡老人和残疾人家庭,送去来自社会大家庭的关爱。”宋祥宇说。

